[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N° 042/2021

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!

a) Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estudada a possibilidade de ajudar com o pagamento do aluguel os atelieres de calçado e micro empresas do município de Teutônia.

Justificativa
É um medida que já foi tomada pela administração passada, para ajudar a manter empregos, nesse momento delicado pelo qual passamos em virtude da pandemia.

Sala de Sessões da Câmara, 02 de março de 2021.

Marcelino Marques de Quadros
Vereador

image1.png